Titah
Perutusan Sempena Sambutan Maulud Nabi

Muhammad Sallallahu Alaihi Wasallam
Tahun 1433 Hijriah / 2012 Masihi

pada hari Sabtu, 12 Rabiulawal 1433 Hijriah /
4 Februari 2012 Masihi

Assalamu'alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil 'Aalameen, Wabihee Nasta'eenu 'Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu 'Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa'alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba'du.

UMAT Islam di negara ini patut bersyukur kerana berpeluang
untuk meraikan lagi Maulidur Rasul Sallallahu Alaihi Wasallam bagi
tahun 1433 Hijriah / 2012 Masihi.

Pada setiap tahun, kita menyambutnya dengan cara kita sendiri
dengan mengadakan majlis berdikir di masjid-masjid di seluruh
negara selama 12 malam berturut-turut dengan acara kemuncaknya
berupa perhimpunan dan perarakan. Acara-acara ini tidak syak lagi
berciri 'Kebruneian tulen' yang perlu diteruskan oleh generasi demi
generasi.

Sekian, Wabillahit Taufeq Walhidayah, Wassalamu’alaikum
Warahmatullahi Wabarakatuh.

Titah
Sempena Istiadat Pembukaan Rasmi Mesyuarat

Pertama Dari Musim Permesyuaratan Kelapan Majlis
Mesyuarat Negara di Bangunan Dewan Majlis, Jalan

Dewan Majlis Bandar Seri Begawan
pada hari Khamis, 8 Rabiulakhir 1433 Hijriah /

1 Mac 2012 Masihi

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.

Titah
Sempena Majlis Sambutan Nuzul Al-Qur’an Peringkat

Negara Bagi Tahun 1433 Hijriah / 2012 Masihi di Dewan
Plenary, Pusat Persidangan Antarabangsa, Berakas

pada hari Ahad, 17 Ramadan 1433 Hijriah/
5 Ogos 2012 Masihi

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.

Allahuakbar,
Allahuakbar,
Allahuakbar,
Walillahilhamd.

Sekian, Wabillahit Taufeq Walhidayah, Wassalamu’alaikum
Warahmatullahi Wabarakatuh.

Titah
Sempena Majlis Sambutan Hari Raya Aidilfitri

Tahun 1433 Hijriah / 2012 Masihi
anjuran Yayasan Sultan Haji Hassanal Bolkiah

pada hari Selasa 9 Syawal 1433 Hijriah /
28 Ogos 2012 Masihi

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.

Semoga Allah jua yang diharapkan untuk
mengurniakan ganjaran-Nya kepada mereka berupa rahmat dan
pahala.

Sekian, Wabillahit Taufeq Walhidayah, Wassalamu’alaikum
Warahmatullahi Wabarakatuh.

Titah
Sempena Majlis Sambutan Hari Guru Ke-22

bagi Tahun 1433 Hijriah / 2012 Masihi
pada 8 Zulkaedah 1433 /

24 September 2012.
Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Titah
Sempena Majlis Persantapan Negara bagi meraikan

Gabenor-Jeneral Australia, Puan Yang Terutama
Quentin Bryce di Dewan Persantapan Diraja,

Istana Nurul Iman
pada hari Rabu 17 Zulkaedah 1433 Hijriah /

3 Oktober 2012 Masihi
Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.

Sekian, Wabillahit Taufeq Walhidayah, Wassalamu’alaikum
Warahmatullahi Wabarakatuh.

Titah
Sempena Majlis Sambutan Hari Belia

Kebangsaan Kali Ke-7 tahun 2012 di Stadium Tertutup,
Kompleks Sukan Negara Hassanal Bolkiah, Berakas

pada 20 Zulkaedah 1433 Hijriah /
6 Oktober 2012 Masihi

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.

Sekian, Wabillahit Taufeq Walhidayah, Wassalamu’alaikum
Warahmatullahi Wabarakatuh.

Titah
Sempena Hari Raya Aidiladha 1433 Hijriah / 2012 Masihi

pada hari Khamis 9 Zulhijjah 1433 Hijriah /
25 Oktober 2012 Masihi

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen,Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.

Ia mampu untuk menjadi syiar
kerana memang namanya sendiri saja pun adalah syiar, perlu dijaga
dan digilap sentiasa sebagai syiar.

Titah
Sempena Majlis Hafl Al-Takharruj Ke-2 UNISSA

di Pusat Persidangan Antarabangsa (ICC), Berakas
pada hari Sabtu 18 Zulhijjah 1433 Hijriah /

3 November 2012 Masihi

Selaku syiar, ia tidak boleh rendah dari yang lain-lain, tidak wajar
ia berada di bawah sedang yang lain di atas. Hanya namanya saja
pun, meletakkannya tidak boleh di bawah.

Ini bukanlah sentimen, tetapi sejujurnya sebagai hak kerana
namanya. Nama (Islam) itu adalah tiada duanya.

Brunei Darussalam yang berada di United Kingdom
dan Ireland Utara terdiri daripada penuntut-penuntut
pegawai-pegawai kerajaan yang bertugas, berkursus
dan dalam percutian bersama keluarga di London,

United Kingdom dan Penganugerahan Biasiswa ‘The
Chancellor’s Scholar’ Universiti Brunei Darussalam Sesi

2012/2013
pada hari Ahad 15 Safar 1434 Hijriah /

30 Disember 2012 Masihi

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahiim

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa
Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil
Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee

Ajma’een, Waba’du.